
 
 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

Oggetto: Indagine di mercato finalizzata alla selezione di idonei operatori economici da invitare a successiva 

procedura negoziata per l’affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n, 120/2020 e ss.mm.ii. del 

servizio di manutenzione dei natanti in dotazione alla Giunta della Regione del Veneto. 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE ACQUISTI E AA.GG. 

 

RENDE NOTO 

 

che intende procedere all’affidamento del servizio in oggetto previo espletamento di un’indagine di mercato, al fine 

di individuare, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 co. 1 del D.lgs. 50/2016, gli operatori economici da invitare 

a successiva procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120/2020 e ss.mm.ii. e 63 del D.lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii., mediante RDO sul MEPA di Consip. 

 

A tal fine gli operatori economici interessati, in possesso dei requisiti di qualificazione richiesti, possono presentare 

apposita istanza di manifestazione di interesse compilando lo schema allegato al presente avviso “Allegato A”, 

quale sua parte integrante e sostanziale. 

 

DATI ESSENZIALI DELLA PROCEDURA 

 

1. Stazione Appaltante: Regione del Veneto – Direzione Acquisti e AA.GG., F.ta S. Lucia, Cannaregio 23, 30121 

Venezia; Tel. 041.2795213-5214; PEC acquistiaagg@pec.regione.veneto.it; 

2. Descrizione del servizio: l’appalto ha per oggetto l’affidamento da parte della Regione del Veneto del servizio 

di manutenzione e riparazione dei natanti e relativi motori in dotazione alla Giunta Regionale del Veneto; l’elenco 

dei natanti e le caratteristiche sono riportati nell’Allegato A1 al presente avviso. 

3. Cpv principale: 50200000-7; 

4. Luogo di esecuzione: il servizio dovrà essere eseguito in un cantiere operativo localizzato nel territorio del 

Comune di Venezia, con ormeggio sulla laguna; 

5. Importo stimato: € 186.920,00 (iva esclusa), opzione inclusa; 

6. Durata dell’appalto: Il servizio avrà la durata di ventiquattro mesi, salvo opzione proroga tecnica; 

7. Tipo di procedura: l’affidamento verrà effettuato mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. b) della L. n, 120/2020 e ss.mm.ii. e 63 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., a mezzo piattaforma di Consip del 

MEPA; 

8. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata in funzione del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Codice; 

9.  Requisiti di partecipazione: potranno inviare la propria manifestazione di interesse i soggetti in possesso dei 

seguenti requisiti:  

• Requisiti di ordine generale: assenza delle cause di esclusione stabilite dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

• Requisito di idoneità professionale di cui all’art. 83 comma 3 del D.lgs. 50/2016, mediante iscrizione alla 

iscrizione alla C.C.I.A.A; 

• Abilitazione al Bando “mezzi di trasporto e parti di ricambio”, Categoria “Natanti, accessori e parti di 

ricambio assistenza, manutenzione e riparazione di Mepa; 

10. Criteri di individuazione dei soggetti da invitare alla procedura negoziata 

Alla procedura verranno invitati tutti coloro che avranno presentato valida manifestazione di interesse. Ai fini 

dell'applicazione del principio di rotazione previsto dal Codice dei Contratti, si precisa che, in base a quanto previsto 

mailto:acquistiaagg@pec.regione.veneto.it


all'art. 3 punto 3.6 delle Linee Guida n. 4 di ANAC di attuazione del Codice, la rotazione non si applica in quanto 

non viene operata alcuna limitazione in ordine al numero di operatori economici tra i quali effettuare la selezione. 

11. Riserva: il presente Avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure. La Stazione Appaltante 

si riserva di sospendere, revocare, modificare od annullare in qualsiasi momento, il procedimento avviato. 

12. Modalità di presentazione delle manifestazioni di interesse: gli operatori interessati devono far pervenire 

apposita istanza secondo lo schema dell’”Allegato A” al presente Avviso, in carta intestata, sottoscritta dal legale 

rappresentante dell’impresa, corredata da documento d’identità in corso di validità del sottoscrittore dell’istanza o 

firmata digitalmente. 

La presentazione dell’istanza di partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti richiesti per 

l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, che dovrà possedere per l’ammissione alla procedura negoziata di 

affidamento.  

13. Indirizzo PEC a cui inviare le manifestazioni di interesse: acquistiaagg@pec.regione.veneto.it 

14. Termine per le manifestazioni di interesse: le manifestazioni di interesse dovranno pervenire, pena l’esclusione, 

entro le ore 12:00 del giorno 06.02.2023 esclusivamente all’indirizzo pec di cui al  punto 13 del presente avviso. 

L’oggetto della PEC dovrà essere il serguente “Partecipazione all’indagine di mercato finalizzato alla procedura 

per l’affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n, 120/2020 e ss.mm.ii. del servizio di manutenzione 

dei natanti in dotazione alla Giunta della Regione del Veneto”.  

15.  Le manifestazioni di interesse pervenute oltre tale termine e/o inviate a diverso indirizzo e/o con diverse 

modalità non saranno prese in considerazione.  

Si precisa che l’acquisizione della candidatura non comporta l’assunzione di alcun obbligo specifico da parte 

dell’Amministrazione, né l’attribuzione di alcun diritto al candidato, in ordine all’eventuale invito alla procedura. 

16. Trattamento dei dati personali: i dati personali relativi alle imprese partecipanti verranno trattati ai sensi del 

Regolamento generale sulla protezione dei dati 2016/679/UE (GDPR) per la sola finalità di espletamento della 

procedura. 

17.  Pubblicazione: sarà pubblicato on line sul sito della Regione del Veneto http://www.regione.veneto.it nella 

sezione “Bandi, avvisi e concorsi”. 

18.  Chiarimenti: ogni ulteriore informazione o chiarimento dovrà essere richiesto a mezzo e-mail all’indirizzo 

staffamministrativoaagg@regione.veneto.it. Le risposte ai chiarimenti saranno pubblicate sul Profilo Committente 

“Bandi, Avvisi e Concorsi” della Regione del Veneto, ove è pubblicato il presente avviso. 

19. Responsabile del procedimento: Avv. Giulia Tambato 

 

Venezia, 18.01.2023 

 

Il Direttore 

Avv. Giulia Tambato 

 

 

 

Allegato A: Istanza manifestazione di interesse. 

Allegato A1: Tipologia e caratteristiche tecniche dei natanti in dotazione alla Giunta regionale del Veneto. 

 

mailto:acquistiaagg@pec.regione.veneto.it
http://www.regione.veneto.it/
mailto:staffamministrativoaagg@regione.veneto.it

